

Trà Cú, ngày 03 tháng 7 năm 2023

Số: 07/KH-BCĐ

KẾ HOẠCH

Tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ AN TQ” năm 2023

Thực hiện Công văn số 26/BCĐ ngày 27/4/2023 của Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tỉnh (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo tỉnh, huyện và cấp xã) về việc tổ chức Ngày hội toàn dân bảo vệ AN TQ (gọi tắt Ngày hội) năm 2023;

Căn cứ Hướng dẫn số 11/HD-BCĐ ngày 20/02/2023 của Ban Chỉ đạo tỉnh về tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” trên địa bàn tỉnh Trà Vinh; Hướng dẫn số 73/PV05 ngày 26/6/2023 của Phòng Xây dựng phong trào bảo vệ an ninh Tổ quốc, Công an tỉnh Trà Vinh về thực hiện phần lễ trong Ngày hội.

Ban Chỉ đạo huyện xây dựng kế hoạch tổ chức Ngày hội năm 2023 trên địa bàn huyện Trà Cú, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Thông qua việc tổ chức ngày hội để tuyên truyền, giáo dục trong các tầng lớp Nhân dân về ý nghĩa, tầm quan trọng của phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (AN TQ) nói chung và Ngày hội nói riêng. Từ đó cổ vũ tinh thần, ý thức trách nhiệm của các tầng lớp Nhân dân tích cực tham gia bảo vệ AN TQ.

2. Gặp mặt, tuyên dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào toàn dân bảo vệ AN TQ, tạo khí thế thi đua sôi nổi trong các tầng lớp nhân dân, thúc đẩy phong trào toàn dân bảo vệ AN TQ ngày càng phát triển.

3. Việc tổ chức Ngày hội phải được thực hiện nghiêm túc, hiệu quả, an toàn, tiết kiệm và đảm bảo nội dung chương trình theo kế hoạch đề ra.

II. NỘI DUNG

Ban Chỉ đạo huyện chọn Ủy ban nhân dân xã Hàm Giang và Trường Trung học phổ thông Long Hiệp để tổ chức Ngày hội năm 2023.

Nội dung Ngày hội gồm 02 phần chính: Phần lễ và Phần hội.

1. Tại xã Hàm Giang

a) Phần lễ:

- Tổ chức lễ Mít tinh kỷ niệm Ngày hội:

+ Chương trình văn nghệ chào mừng.

- + Lễ chào cờ.
- + Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- + Thông qua chương trình Ngày hội.
- + Phát biểu khai mạc: Đại diện Ban Chỉ đạo xã đọc diễn văn về ý nghĩa, tầm quan trọng của Ngày hội.
- + Đại diện Ban Chỉ đạo xã báo cáo đánh giá tình hình, kết quả phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong thời gian qua và phương hướng, nhiệm vụ thời gian tới trên địa bàn xã (từ 15/12/2022 đến 01/8/2023).
- + Phát biểu tham luận, trao đổi kinh nghiệm công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ của một số tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc.
- + Công bố quyết định và trao khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ.
- + Phát biểu của Ban Chỉ đạo huyện.
- + Phát biểu chỉ đạo của Ban Chỉ đạo tỉnh (nếu có).
- + Thay mặt Ban Chỉ đạo xã tiếp thu ý kiến chỉ đạo và đáp từ.
- + Tuyên bố kết thúc.
- **Thành phần tham dự: dự kiến 237 người, gồm:**
 - + Thường trực Tỉnh ủy - Ủy ban nhân dân tỉnh.
 - + Đại diện Ban Giám đốc Công an tỉnh.
 - + Đại diện Lãnh đạo Phòng Xây dựng phong trào và bảo vệ ANTQ, Công an tỉnh.
 - + Thành viên Ban Chỉ đạo huyện.
 - + Đại diện Ban Chỉ đạo các xã, thị trấn.
 - + Đại diện Lãnh đạo Ban Chỉ huy Quân sự huyện.
 - + Đại diện Chỉ huy các Đội nghiệp vụ thuộc Công an huyện.
 - + Đảng ủy, Ủy ban nhân dân, Ban Chỉ đạo xã và các ngành, đoàn thể xã Hàm Giang.
 - + Lực lượng nòng cốt giữ gìn an ninh trật tự trên địa bàn xã Hàm Giang.
 - + Đại diện các tôn giáo và Nhân dân trên địa bàn xã Hàm Giang.
 - + Đại diện các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc được tuyên dương, khen thưởng.
 - + Đài truyền thanh huyện (ghi hình, đưa tin).
- **Thời gian, địa điểm:**
 - + Thời gian: dự kiến từ 01/8 - 19/8/2023 (có Giấy mời riêng).
 - + Địa điểm: Ủy ban nhân dân xã Hàm Giang.

b) Phần hội:

- Tổ chức giao lưu bóng đá giữa các đơn vị, xã, thị trấn trên địa bàn huyện với đơn vị xã Hàm Giang (dự kiến có 04 đội tham gia).

- Thăm, tặng quà cho lực lượng nông cốt, gia đình chính sách và lãnh đạo, chỉ huy, cán bộ làm công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ đã nghỉ hưu.

2. Tại Trường trung học phổ thông Long Hiệp:

a) Phần lễ:

- Tổ chức lễ Mít tinh kỷ niệm Ngày hội gồm:

- + Chương trình văn nghệ chào mừng.
- + Lễ chào cờ.
- + Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- + Thông qua chương trình Ngày hội.
- + Phát biểu khai mạc: Đại diện Ban Giám hiệu Trường Trung học phổ thông Long Hiệp đọc diễn văn về ý nghĩa, tầm quan trọng của Ngày hội.

+ Đại diện Ban Giám hiệu Trường Trung học phổ thông Long Hiệp báo cáo đánh giá tình hình, kết quả phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong thời gian qua và phương hướng, nhiệm vụ thời gian tới trong phạm vi nhà trường (từ 15/12/2022 đến 01/8/2023).

+ Phát biểu tham luận, trao đổi kinh nghiệm công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ của một số tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc.

+ Công bố quyết định và trao khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc.

+ Phát biểu của Ban Chỉ đạo xã Long Hiệp.

+ Phát biểu của Ban Chỉ đạo huyện.

+ Phát biểu chỉ đạo của Ban Chỉ đạo tỉnh (nếu có).

+ Thay mặt Ban Giám hiệu Trường Trung học phổ thông Long Hiệp tiếp thu ý kiến chỉ đạo và đáp từ.

+ Tuyên bố kết thúc.

- Thành phần tham dự gồm: dự kiến 150 người, gồm:

- + Thường trực Tỉnh ủy - UBND tỉnh.
- + Đại diện Ban Giám đốc Công an tỉnh.
- + Đại diện Lãnh đạo Phòng Xây dựng phong trào và bảo vệ ANTQ, Công an tỉnh.
- + Thành viên Ban Chỉ đạo huyện.
- + Đại diện Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện và các Trường Trung học cơ sở, Trung học phổ thông trên địa bàn huyện.

- + Đại diện Lãnh đạo Ban Chỉ huy Quân sự huyện.
- + Chỉ huy các Đội nghiệp vụ thuộc Công an huyện.
- + Đảng ủy, Ủy ban nhân dân, Ban Chỉ đạo xã và các ngành, đoàn thể xã Long Hiệp.
- + Đại diện các tôn giáo và lực lượng nòng cốt giữ gìn ANTT trên địa bàn xã Long Hiệp.
- + Ban Giám hiệu, giáo viên, học sinh Trường Trung học phổ thông Long Hiệp.
- + Đại diện các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc được tuyên dương, khen thưởng.

- Thời gian, địa điểm:

- + Thời gian: dự kiến từ 01/8 - 19/8/2023 (có Giấy mời riêng).
- + Địa điểm: Trường Trung học phổ thông Long Hiệp.

b) Phần hội:

- Tổ chức giao lưu bóng chuyền giữa các đơn vị, xã, thị trấn trên địa bàn huyện với Trường trung học phổ thông Long Hiệp (dự kiến có 04 đội tham gia).
- Thăm, tặng quà cho lực lượng nòng cốt, gia đình chính sách và học sinh nghèo hiếu học.

3. Market Ngày hội:

Được thực hiện theo Mục 2.2.1 Hướng dẫn số 11/HD-BCĐ ngày 20/02/2023 của Ban Chỉ đạo tỉnh.

<p>TÊN ĐƠN VỊ, ĐỊA PHƯƠNG TỔ CHỨC</p> <p>NGÀY HỘI</p> <p>TOÀN DÂN BẢO VỆ AN NINH TỔ QUỐC NĂM 2023</p> <p>....., ngày..... tháng ... năm 2023</p>

III. KHEN THƯỞNG

Ban Chỉ đạo huyện tham mưu, trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện tặng giấy khen cho 25 tập thể và 25 cá nhân có thành tích xuất sắc, tiêu biểu trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTT trên địa bàn huyện.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

1. Kinh phí tổ chức Ngày hội sử dụng trong dự toán năm 2023 đã giao cho Công an huyện.
2. Kinh phí khen thưởng các tập thể, cá nhân sử dụng trong kinh phí thi đua, khen thưởng đã bố trí trong dự toán năm 2023 của Phòng Nội vụ huyện.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công an huyện:

a) *Đội Xây dựng phong trào bảo vệ ANTQ:*

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương có liên quan chuẩn bị các dự thảo:

+ Giấy mời đại biểu dự Mít tinh.

+ Diễn văn về ý nghĩa, tầm quan trọng của Ngày hội và đánh giá một số tình hình, kết quả nổi bật về công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trên địa bàn huyện.

+ Phát biểu chỉ đạo của Ban Chỉ đạo huyện.

- Hướng dẫn các tập thể, cá nhân điển hình tiêu biểu viết báo cáo tham luận.

- Phối hợp với Phòng Nội vụ huyện (Thường trực Hội đồng Thi đua, khen thưởng huyện) thực hiện trình tự, thủ tục trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện khen thưởng cho các tập thể, cá nhân tiêu biểu trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ theo quy định.

- Phối hợp với Công an xã Hàm Giang và Trường Trung học phổ thông Long Hiệp chuẩn bị địa điểm, các điều kiện đảm bảo các hoạt động Ngày hội.

- Chuẩn bị băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền.

b) *Đội Tổng hợp:*

- Phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan thẩm định văn bản, tài liệu phục vụ Tổ chức Ngày hội, nội dung phát biểu của Ban Chỉ đạo huyện.

- Tham mưu bố trí lực lượng đảm bảo ANTT trong và ngoài khu vực tổ chức Lễ Mít tinh.

2. Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao huyện:

- Chủ trì, phối hợp với Huyện đoàn chỉ đạo, tổ chức các tiết mục văn nghệ chào mừng.

- Phối hợp với Công an huyện, Ban Chỉ đạo xã Hàm Giang và Trường Trung học phổ thông Long Hiệp sắp xếp và tổ chức cho các đơn vị giao lưu bóng chuyền, bóng đá chào mừng Ngày hội.

- Tổ chức ghi hình, đưa tin Lễ Mít tinh và Ngày hội tại các đơn vị.

3. Ủy ban nhân dân xã Hàm Giang và Trường Trung học phổ thông Long Hiệp:

- Chuẩn bị báo cáo đánh giá tình hình, kết quả phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong thời gian qua và phương hướng, nhiệm vụ thời gian tới (từ 15/12/2022 đến 01/8/2023).

- Chuẩn bị sân khấu, âm thanh, trang trí, bàn ghế phục vụ Lễ Mít tinh.

- Phát hành giấy mời đến các tổ chức, cá nhân trên địa bàn.
- Tổ chức giải giao hữu bóng đá (xã Hàm Giang), giao hữu bóng chuyền (Trường Trung học phổ thông Long Hiệp).

4. Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Hàm Giang, xã Long Hiệp: Chỉ đạo Công an xã xây dựng kế hoạch đảm bảo ANTT nơi diễn ra Ngày hội.

5. Đề nghị Huyện đoàn:

Phân công cán bộ, đoàn viên phối hợp Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao huyện tham gia các tiết mục văn nghệ chào mừng.

Giao Công an huyện Trà Cú chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn, thực hiện tốt các nhiệm vụ kế hoạch đã đề ra; thường xuyên báo cáo tiến độ, kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân huyện để nắm, chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- BCD tỉnh (CAT) (nắm, chỉ đạo);
- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Thành viên BCD huyện;
- Phòng XDPT bảo vệ ANTT CAT(theo dõi);
- Phòng Nội vụ;
- BCD xã Hàm Giang, xã Long Hiệp;
- Trường THPT Long Hiệp;
- Trung tâm VH-TT và TT huyện;
- Huyện đoàn;
- Lưu VT.

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO



[Handwritten signature in blue ink]

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Lê Thanh Bình

Số: 76 /TTr-CAH-XDPT

Trà Cú, ngày 07 tháng 7 năm 2023

TỜ TRÌNH
Về việc phê duyệt Kế hoạch tổ chức
“Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ” năm 2023

Kính gửi: Đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, Trưởng Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ huyện.

Thực hiện Công văn số 26/BCĐ ngày 27/4/2023 của Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ tỉnh (gọi tắt là Ban Chỉ đạo) về việc tổ chức Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ (gọi tắt Ngày hội) năm 2023 và căn cứ Hướng dẫn số 73/PV05 ngày 26/6/2023 của Phòng Xây dựng phong trào bảo vệ ANTQ, Công an tỉnh Trà Vinh về thực hiện phần lễ trong Ngày hội, Công an huyện đã tham mưu Ban Chỉ đạo huyện cụ thể hóa thành Kế hoạch tổ chức Ngày hội năm 2023 tại UBND xã Hàm Giang và Trường trung học phổ thông Long Hiệp, huyện Trà Cú.

Để đảm bảo kinh phí và các điều kiện cần thiết tổ chức có hiệu quả các hoạt động chào mừng Ngày hội năm 2023, Công an huyện kính trình đồng chí Chủ tịch UBND huyện, Trưởng Ban Chỉ đạo huyện xem xét, phê duyệt Kế hoạch và phân bổ các nguồn kinh phí phục vụ triển khai thực hiện kế hoạch này.

(Có dự thảo kế hoạch kèm theo)

Rất mong đồng chí Chủ tịch UBND huyện, Trưởng Ban Chỉ đạo huyện xem xét, phê duyệt./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG CÔNG AN
PHÓ TRƯỞNG CÔNG AN



Thượng tá Sơn Thanh Bạch

UBND HUYỆN TRÀ CÚ
BAN CHỈ ĐẠO PCTP, TNXH
VÀ XÂY DỰNG PHONG TRÀO
TOÀN DÂN BẢO VỆ AN TQ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Trà Cú, ngày tháng 7 năm 2023

Số: /KH-BCĐ

KẾ HOẠCH
Tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ AN TQ” năm 2023

Thực hiện Công văn số 26/BCĐ ngày 27/4/2023 của Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tỉnh (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo tỉnh, huyện và cấp xã) về việc tổ chức Ngày hội toàn dân bảo vệ AN TQ (gọi tắt Ngày hội) năm 2023;

Căn cứ Hướng dẫn số 11/HD-BCĐ ngày 20/02/2023 của Ban Chỉ đạo tỉnh về tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” trên địa bàn tỉnh Trà Vinh; Hướng dẫn số 73/PV05 ngày 26/6/2023 của Phòng Xây dựng phong trào bảo vệ an ninh Tổ quốc, Công an tỉnh Trà Vinh về thực hiện phần lễ trong Ngày hội.

Ban Chỉ đạo huyện xây dựng kế hoạch tổ chức Ngày hội năm 2023 trên địa bàn huyện Trà Cú, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Thông qua việc tổ chức ngày hội để tuyên truyền, giáo dục trong các tầng lớp Nhân dân về ý nghĩa, tầm quan trọng của phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (ANTQ) nói chung và Ngày hội nói riêng. Từ đó cổ vũ tinh thần, ý thức trách nhiệm của các tầng lớp Nhân dân tích cực tham gia bảo vệ AN TQ.

2. Gặp mặt, tuyên dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào toàn dân bảo vệ AN TQ, tạo khí thế thi đua sôi nổi trong các tầng lớp nhân dân, thúc đẩy phong trào toàn dân bảo vệ AN TQ ngày càng phát triển.

3. Việc tổ chức Ngày hội phải được thực hiện nghiêm túc, hiệu quả, an toàn, tiết kiệm và đảm bảo nội dung chương trình theo kế hoạch đề ra.

II. NỘI DUNG

Ban Chỉ đạo huyện chọn Ủy ban nhân dân xã Hàm Giang và Trường Trung học phổ thông Long Hiệp để tổ chức Ngày hội năm 2023.

Nội dung Ngày hội gồm 02 phần chính: Phần lễ và Phần hội.

1. Tại xã Hàm Giang

a) Phần lễ:

- Tổ chức lễ Mít tinh kỷ niệm Ngày hội:

+ Chương trình văn nghệ chào mừng.

- + Lễ chào cờ.
 - + Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
 - + Thông qua chương trình Ngày hội.
 - + Phát biểu khai mạc: Đại diện Ban Chỉ đạo xã đọc diễn văn về ý nghĩa, tầm quan trọng của Ngày hội.
 - + Đại diện Ban Chỉ đạo xã báo cáo đánh giá tình hình, kết quả phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong thời gian qua và phương hướng, nhiệm vụ thời gian tới trên địa bàn xã (từ 15/12/2022 đến 01/8/2023).
 - + Phát biểu tham luận, trao đổi kinh nghiệm công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ của một số tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc.
 - + Công bố quyết định và trao khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ.
 - + Phát biểu của Ban Chỉ đạo huyện.
 - + Phát biểu chỉ đạo của Ban Chỉ đạo tỉnh (nếu có).
 - + Thay mặt Ban Chỉ đạo xã tiếp thu ý kiến chỉ đạo và đáp từ.
 - + Tuyên bố kết thúc.
- Thành phần tham dự: dự kiến 237 người, gồm:**
- + Thường trực Tỉnh ủy - Ủy ban nhân dân tỉnh.
 - + Đại diện Ban Giám đốc Công an tỉnh.
 - + Đại diện Lãnh đạo Phòng Xây dựng phong trào và bảo vệ ANTQ, Công an tỉnh.
 - + Thành viên Ban Chỉ đạo huyện.
 - + Đại diện Ban Chỉ đạo các xã, thị trấn.
 - + Đại diện Lãnh đạo Ban Chỉ huy Quân sự huyện.
 - + Đại diện Chỉ huy các Đội nghiệp vụ thuộc Công an huyện.
 - + Đảng ủy, Ủy ban nhân dân, Ban Chỉ đạo xã và các ngành, đoàn thể xã Hàm Giang.
 - + Lực lượng nòng cốt giữ gìn an ninh trật tự trên địa bàn xã Hàm Giang.
 - + Đại diện các tôn giáo và Nhân dân trên địa bàn xã Hàm Giang.
 - + Đại diện các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc được tuyên dương, khen thưởng.
 - + Đài truyền thanh huyện (ghi hình, đưa tin).
- Thời gian, địa điểm:**
- + Thời gian: dự kiến từ 01/8 - 19/8/2023 (có Giấy mời riêng).
 - + Địa điểm: Ủy ban nhân dân xã Hàm Giang.

b) Phần hội:

- Tổ chức giao lưu bóng đá giữa các đơn vị, xã, thị trấn trên địa bàn huyện với đơn vị xã Hàm Giang (dự kiến có 04 đội tham gia).
- Thăm, tặng quà cho lực lượng nòng cốt, gia đình chính sách và lãnh đạo, chỉ huy, cán bộ làm công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ đã nghỉ hưu.

2. Tại Trường trung học phổ thông Long Hiệp:

a) Phần lễ:

- Tổ chức lễ Mít tinh kỷ niệm Ngày hội gồm:

- + Chương trình văn nghệ chào mừng.
 - + Lễ chào cờ.
 - + Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
 - + Thông qua chương trình Ngày hội.
 - + Phát biểu khai mạc: Đại diện Ban Giám hiệu Trường Trung học phổ thông Long Hiệp đọc diễn văn về ý nghĩa, tầm quan trọng của Ngày hội.
 - + Đại diện Ban Giám hiệu Trường Trung học phổ thông Long Hiệp báo cáo đánh giá tình hình, kết quả phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong thời gian qua và phương hướng, nhiệm vụ thời gian tới trong phạm vi nhà trường (từ 15/12/2022 đến 01/8/2023).
 - + Phát biểu tham luận, trao đổi kinh nghiệm công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ của một số tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc.
 - + Công bố quyết định và trao khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc.
 - + Phát biểu của Ban Chỉ đạo xã Long Hiệp.
 - + Phát biểu của Ban Chỉ đạo huyện.
 - + Phát biểu chỉ đạo của Ban Chỉ đạo tỉnh (nếu có).
 - + Thay mặt Ban Giám hiệu Trường Trung học phổ thông Long Hiệp tiếp thu ý kiến chỉ đạo và đáp từ.
 - + Tuyên bố kết thúc.
- Thành phần tham dự gồm: dự kiến 150 người, gồm:**
- + Thường trực Tỉnh ủy - UBND tỉnh.
 - + Đại diện Ban Giám đốc Công an tỉnh.
 - + Đại diện Lãnh đạo Phòng Xây dựng phong trào và bảo vệ ANTQ, Công an tỉnh.
 - + Thành viên Ban Chỉ đạo huyện.
 - + Đại diện Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện và các Trường Trung học cơ sở, Trung học phổ thông trên địa bàn huyện.

- + Đại diện Lãnh đạo Ban Chỉ huy Quân sự huyện.
- + Chỉ huy các Đội nghiệp vụ thuộc Công an huyện.
- + Đảng ủy, Ủy ban nhân dân, Ban Chỉ đạo xã và các ngành, đoàn thể xã Long Hiệp.
- + Đại diện các tôn giáo và lực lượng nòng cốt giữ gìn ANTT trên địa bàn xã Long Hiệp.
- + Ban Giám hiệu, giáo viên, học sinh Trường Trung học phổ thông Long Hiệp.
- + Đại diện các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc được tuyên dương, khen thưởng.

- Thời gian, địa điểm:

- + Thời gian: dự kiến từ 01/8 - 19/8/2023 (có Giấy mời riêng).
- + Địa điểm: Trường Trung học phổ thông Long Hiệp.

b) Phần hội:

- Tổ chức giao lưu bóng chuyền giữa các đơn vị, xã, thị trấn trên địa bàn huyện với Trường trung học phổ thông Long Hiệp (dự kiến có 04 đội tham gia).
- Thăm, tặng quà cho lực lượng nòng cốt, gia đình chính sách và học sinh nghèo hiếu học.

3. Maket Ngày hội:

Được thực hiện theo Mục 2.2.1 Hướng dẫn số 11/HD-BCĐ ngày 20/02/2023 của Ban Chỉ đạo tỉnh.

<p>TÊN ĐƠN VỊ, ĐỊA PHƯƠNG TỔ CHỨC</p> <p>NGÀY HỘI</p> <p>TOÀN DÂN BẢO VỆ AN NINH TỔ QUỐC NĂM 2023</p> <p>....., ngày..... tháng ... năm 2023</p>

III. KHEN THƯỞNG

Ban Chỉ đạo huyện tham mưu, trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện tặng giấy khen cho 25 tập thể và 25 cá nhân có thành tích xuất sắc, tiêu biểu trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTT trên địa bàn huyện.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

- Kinh phí tổ chức Ngày hội sử dụng trong dự toán năm 2023 đã được giao cho Công an huyện.
- Kinh phí khen thưởng các tập thể, cá nhân sử dụng trong quỹ thi đua – khen thưởng đã bố trí dự toán năm 2023 của Phòng nội vụ huyện.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công an huyện:

a) *Đội Xây dựng phong trào bảo vệ ANTQ:*

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương có liên quan chuẩn bị các dự thảo:

+ Giấy mời đại biểu dự Mít tinh.

+ Diễn văn về ý nghĩa, tầm quan trọng của Ngày hội và đánh giá một số tình hình, kết quả nổi bật về công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trên địa bàn huyện.

+ Phát biểu chỉ đạo của Ban Chỉ đạo huyện.

- Hướng dẫn các tập thể, cá nhân điển hình tiêu biểu viết báo cáo tham luận.

- Phối hợp với Phòng Nội vụ huyện (Thường trực Hội đồng Thi đua, khen thưởng huyện) thực hiện trình tự, thủ tục trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện khen thưởng cho các tập thể, cá nhân tiêu biểu trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ theo quy định.

- Phối hợp với Công an xã Hàm Giang và Trường Trung học phổ thông Long Hiệp chuẩn bị địa điểm, các điều kiện đảm bảo các hoạt động Ngày hội.

- Chuẩn bị băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền.

b) *Đội Tổng hợp:*

- Phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan thẩm định văn bản, tài liệu phục vụ Tổ chức Ngày hội, nội dung phát biểu của Ban Chỉ đạo huyện.

- Tham mưu bố trí lực lượng đảm bảo ANTT trong và ngoài khu vực tổ chức Lễ Mít tinh.

2. Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao huyện:

- Chủ trì, phối hợp với Huyện đoàn chỉ đạo, tổ chức các tiết mục văn nghệ chào mừng.

- Phối hợp với Công an huyện, Ban Chỉ đạo xã Hàm Giang và Trường Trung học phổ thông Long Hiệp sắp xếp và tổ chức cho các đơn vị giao lưu bóng chuyền, bóng đá chào mừng Ngày hội.

- Tổ chức ghi hình, đưa tin Lễ Mít tinh và Ngày hội tại các đơn vị.

3. Ủy ban nhân dân xã Hàm Giang và Trường Trung học phổ thông Long Hiệp:

- Chuẩn bị báo cáo đánh giá tình hình, kết quả phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong thời gian qua và phương hướng, nhiệm vụ thời gian tới (từ 15/12/2022 đến 01/8/2023).

- Chuẩn bị sân khấu, âm thanh, trang trí, bàn ghế phục vụ Lễ Mít tinh.

- Phát hành giấy mới đến các tổ chức, cá nhân trên địa bàn.
- Tổ chức giải giao hữu bóng đá (xã Hàm Giang), giao hữu bóng chuyền (Trường Trung học phổ thông Long Hiệp).

4. Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Hàm Giang, xã Long Hiệp: Chỉ đạo Công an xã xây dựng kế hoạch đảm bảo ANTT nơi diễn ra Ngày hội.

5. Đề nghị Huyện đoàn:

Phân công cán bộ, đoàn viên phối hợp Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao huyện tham gia các tiết mục văn nghệ chào mừng.

Giao Công an huyện Trà Cú chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn, thực hiện tốt các nhiệm vụ kế hoạch đã đề ra; thường xuyên báo cáo tiến độ, kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân huyện để nắm, chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- BCD tỉnh (CAT) (nắm, chỉ đạo);
- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Thành viên BCD huyện;
- Phòng XDPT bảo vệ ANTT CAT(theo dõi);
- Phòng Nội vụ;
- BCD xã Hàm Giang, xã Long Hiệp;
- Trường THPT Long Hiệp;
- Trung tâm VH-TT và TT huyện;
- Huyện đoàn;
- Lưu VT.

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Lê Thanh Bình